
Pag. 1 di 2 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 29 del 01 febbraio 2011 

 
 
OGGETTO: Servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti prodotti dal centro commerciale 

Ortona Center-Società “Ortona Ambiente s.r.l.”.  
Liquidazione prestazioni mese di dicembre 2010 alla Società Ortona Ambiente 
s.r.l. 

 
L’anno duemilaundici  il giorno 01 del mese di febbraio 

 
IL DIRIGENTE  

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute nella deliberazione della G.M. N.1087 del 10.07.1997 per  quanto 
attiene alla immediata esecuzione della legge 15.5.1997, n.127; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20.12.2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
PREMESSO che, a seguito di gara espletata ai sensi del D.P.R. 16 settembre 1996, n. 533, con 
aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 23, 
comma 1, lett.b, d.lgs. 17 marzo 1995, n. 157, si costituiva la “Società Ortona Ambiente” a capitale 
prevalente pubblico; 
PRESO ATTO che in data 2/10/2001 veniva sottoscritta, alla presenza del Segretario Direttore 
Generale, la convenzione a mezzo della quale venivano conferiti alla Società Ortona Ambiente 
l’esecuzione dei servizi ambientali e complementari ad essi;  
PRESO ATTO inoltre che con delibera della Giunta Municipale n. 106 del 15/04/02, alla precitata 
Società veniva concesso il servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti prodotti dal centro commerciale 
Ortona Center; 
CONSIDERATO che con determina dirigenziale  n. 542 del 04/10/2010 veniva impegnata la somma 
complessiva di € 97.448,00 che come si evince dalla convenzione allegata alla precitata delibera non 
supera l’80% della somma introitata dall’Amministrazione Comunale; 
PRESO ATTO che il servizio è stato continuativamente svolto a partire dal 1º gennaio senza 
interruzione e che il precitato importo è stato contabilizzato soltanto in data ottobre 2010;  
PRESO ATTO inoltre che la Società Mista Ortona Ambiente ha regolarmente svolto il servizio sopra 
citato e che la stessa, ha rimesso la fattura n. 102 del 31/12/2010 per un importo di € 8.120,66 I.V.A. 
compresa al 10%; 
VISTA la dichiarazione di conformità del Presidente della Società, che le prestazioni a cui fa 
riferimento la fattura, sono state regolarmente eseguite nel rispetto della convenzione sottoscritta 
dalle parti; 
 

DETERMINA 
 
LIQUIDARE   alla Società  Ortona Ambiente s.r.l., con sede in Ortona, la fattura n. 102 del 
31/12/2010 per il servizio svolto nel mese di dicembre 2010, per un importo pari ad € 8.120,66 I.V.A. 
compresa, a saldo della fattura di cui sopra. 
CORRISPONDERE il suddetto importo, prelevando  la spesa dal Cap. 12810 “Spese per i servizi di 
igiene ambientale”, giusta determina dirigenziale n. 542 del 04/10/2010. 
RESTA inteso che a fine anno l’Amministrazione Comunale preso atto del nuovo sistema di Raccolta 
Differenziata procederà alla verifica dei servizi e relativi costi, nonché delle somme incassate da 
Ortona Ambiente, derivanti dal recupero delle frazioni differenziate, quali carta e cartone, plastica e 
vetro.   
 
 
 
 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 

Ufficio Ambiente 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
DARE mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento nel rispetto dei vincoli 
derivanti dal patto di stabilità; 
 

Il Compilatore 
(dm) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  08 febbraio 2011 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


